2024 年 3月 25日
各位

銀行保証付私募債
「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」の引き受けについて

株式会社山形銀行（頭取  佐藤 英司）は、2024年3月25日に株式会社佐々木ダイヤ精研が発行する無担
保社債の財務代理人を務めるとともに、「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」として、下記のとおり全額引き受けいたしました。

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」は、発行企業様の SDGｓ達成に向けた取り組みを応援する商品です。また、私募
債発行に際し、当行が発行企業様から受け取る引受手数料を優遇し、企業様の希望に応じてその優遇分を原資
にして寄付を行うことが可能です。

当行は私募債発行を通じて、持続可能な地域社会づくりに貢献してまいります。
記

発行企業名
（寄贈者）

株式会社 佐々木ダイヤ精研

代表者（肩書） 代表取締役 佐々木 茂（社長）
所在地 山形県山形市西田五丁目24番 17号
事業内容 金属加工機械製造業 発行額・使途 3,000 万円・運転資金
償還方法 定時償還 期間 ５年

寄付贈呈予定先 日本大学山形高等学校

企業の特徴・
SDGｓ達成に向け
た取り組み等

・ 当社は 1998 年設立、ダイヤモンド切削工具およびダイヤモンド耐摩耗部品を主力と
する金属加工機械製造業者です。「品質至上」をモットーに、「高品質」・「高精度」・
「高能率」な切削工具を提供し、自動車部品や半導体を中心とする精密加工分野等
の幅広い取引企業のコスト削減や生産性向上に貢献しています。
・ SDGｓの取り組みとして、使用済みの切削工具を回収し、特殊技術を用いて新品
同様に再生、再利用につなげることで、資源の削減と有効活用を図っています。
・ また、従業員の健康維持やワークライフバランスの向上のため、「残業０」の徹底、運動
不足解消のためのフィットネスジムとの法人契約等の福利厚生の充実を図っており、
労働意欲の向上に繋がっています。

対応する SDGｓ

以 上
本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】9:00～17:00